
V NIEDZIELA ZWYKŁA, 5 LUTEGO 2023R. 

 

1. Dzisiaj przeżywamy I Niedzielę Miesiąca. Adoracja po mszy o 12.30. O 16.00 Msza 

Święta dla dzieci pierwszokomunijnych i ich rodziców. 

2. W tym tygodniu: 

Poniedziałek – wspomnienie św. Pawła Miki i Towarzyszy, męczenników, 

Wtorek – dzień imienin Pasterza Diecezji Biskupa Romualda Kamińskiego. 

Pamiętajmy o nim w naszych modlitwach, 

Piątek – wspomnienie św. Scholastyki, dziewicy, 

Sobota – wspomnienie NMP z Lourdes. W tym dniu obchodzimy Światowy Dzień 

Chorego. Msze Święte o 7, 9 i 18. Zapraszamy wszystkich chorych na Mszę Świętą o 

9.00 z obrzędem Namaszczenia Chorych. 

3. W przyszłą niedzielę będziemy zbierali ofiary do puszki na chorych objętych opieką 

„Caritas” Diecezji. 

4. Spotkanie Rady Parafialnej odbędzie się w niedzielę 12 lutego o godz. 19.00. 

5. W sobotę 11 lutego Rycerze Jana Pawła II zapraszają dzieci i młodzież na Festiwal Gier 

w godzinach od 10 do 14. Natomiast w środę 22 lutego zapraszamy na Turniej Tenisa 

Stołowego o godz. 17.00. Zapisy w zakrystii lub kancelarii do przyszłej niedzieli. 

6. Na stoliku za ławkami są wyłożone broszury „Dzieci w wirtualnej sieci”, czyli jak 

chronić dziecko przed zagrożeniami cyfrowego świata. 

7. Kolęda: 

06.lut poniedziałek Pileckiego 1 i 17 
07.lut wtorek  Pileckiego 3 i 15 
08.lut środa  Pileckiego 5 i 9 
09.lut czwartek  Pileckiego 11 i 13 
10.lut piątek  Pileckiego 19 i Dębowa 40 
11.lut sobota  Pileckiego domy jednorodzinne, Na Skraju, Wiślana 

NDM, Zacisze, Baśniowa, Willowa 

13.lut poniedziałek Jasna (bez osiedla 17 dzielnica) 

14.lut wtorek  Wiosenna, Wrzosowa, Modrzewiowa, Sosnowa, 
Sadowa 

15.lut środa  Wyszyńskiego 3 i 4 

16.lut czwartek  Wyszyńskiego 2 

17.lut piątek  Wyszyńskiego 5 

18.lut sobota  Dębowa 76 

Kolędujemy w dni powszednie od 17 do 21, w soboty od 10. Ofiary złożone podczas 

Kolędy będą przeznaczone na ołtarze w bocznych kaplicach. 

8. Zachęcamy do lektury prasy katolickiej i gazetki parafialnej. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŚWIĘTYMI   BĄDŹCIE !       

 
Tygodnik Parafii Św. Ap. Piotra i Pawła w Nowym Dworze Mazowieckim 

 
Nr 22                                                                    5 lutego 2023 r. 

CYTAT  z niedzielnej Ewangelii św. Mateusza 5,14a  

„Wy jesteście światłem świata.” 

 „Vos estis lux mundi. „ 

„ You are the light of the world.” 

P A T R O N I     

8.02. św. Józefiny Bakhity (ok.1868-1947), dziewicy. Ur. w Sudanie. W wieku ok. 10 lat 
została porwana i stała się niewolnicą. Wielokrotnie sprzedawana kolejnym właścicielom, 
doświadczyła niemal wszystkich fizycznych i duchowych cierpień wynikających z 
niewolnictwa. Po odzyskaniu wolności zetknęła się z Córkami Miłosierdzia, które 
przygotowały ją do przyjęcia chrztu i bierzmowania. Po kilku latach wstąpiła do ich 
zgromadzenia i otrzymała imię Józefina. Benedykt XVI w encyklice „Spe salvi” przytoczył jej 
życiorys jako przykład nierozerwalnej i determinującej relacji wiary i nadziei w życiu 
chrześcijan. 

Bakhita – to interesujący, włoski film biograficzny z 2009 r. o jej życiu. 

10.02 - Św. Scholastyki ( ok.480-10.02.547), dziewicy. Włoszka z Nursji . Siostra bliźniaczka 
św. Benedykta (zm.21.03.547), założyciela benedyktynów, która założyła ich żeńską gałąź . 
Motto zakonu: „Ora et labora” (módl się i pracuj). Pochowano ich we wspólnym grobie na 
Monte Cassino. 

11.02 - Najświętszej Maryi Panny z Lourdes. Niepokalana Dziewica objawiła się Bernardecie 
Soubirous (1844-1879) w r. 1858 przy grocie masabielskiej (Francja). Treścią orędzia Maryi 
było wezwanie grzeszników do nawrócenia, a całego Kościoła do modlitwy i pokuty (18 
objawień do 16.07.1858). Lourdes jest obecnie słynnym miejscem pielgrzymkowym, do 



którego przybywają tysiące ludzi, by czcić Matkę Bożą jako Uzdrowienie Chorych i wypraszać 
łaski. Bernadetta zapytała Piękną Panią o imię i otrzymała odpowiedź: "Jam jest Niepokalane 
Poczęcie". 

„Pieśń o Bernadetcie”, to adaptacja filmowa z 1943r., nominowana w 12 kategoriach do 
Oscara. Pisarskie wotum Franciszka Werfela za wybawienie z beznadziejnego położenia 
autora i jego żony w czasie II wojny światowej. 

K A L E N D A R I U M  

 „Historia magistra vitae est” (historia jest nauczycielką życia) powiedział słynny rzymski 
mówca, filozof i polityk Cyceron (106-43 p.n.e.). Jego słowa oznaczają, że powinniśmy czerpać 
naukę z minionych zdarzeń i unikać błędów, jakie popełniali nasi przodkowie. Dlatego każdy 
naród obchodzi uroczystości, które mają upamiętniać bohaterstwo swoich obywateli i walki 
wyzwoleńcze. 

1807.02.08– I wojna polska Napoleona: zakończyła się 2-dniowa bitwa pod Pruską Iławą, w 
której zginęło i zostało rannych w sumie ponad 40 tysięcy żołnierzy francuskich, rosyjskich i 
pruskich. Napoleon powiedział później: „Celowo dokonano tutaj takiej rzezi, by świat się 
przeraził i zapragnął pokoju”. 

1831.02.05– wkroczenie do Królestwa Polskiego 115-tysięcznej armii rosyjskiej 
feldmarszałka Iwana Dybicza  w trakcie Powstania Listopadowego. 

1863.02.06– Powstanie Styczniowe i 2-dniowa bitwa pod Siematyczami, gdzie Rosjanie pobili 
4 tys. żołnierzy polskich. 

1867.02.08– powstanie Cesarstwa Austro – Węgier, które istniało do 1918 roku. 

1915.02.07– I wojna światowa: rozpoczęła się trwająca do 18 lutego II bitwa nad Jeziorami 
Mazurskimi, która zakończyła się klęską Rosjan (straty – 56 tys. zabitych i rannych). Niemcy 
stracili „tylko” 16 tysięcy żołnierzy.    

1920.02.10– symboliczny dzień powrotu Rzeczypospolitej nad Bałtyk. W Pucku odbyła się 
uroczystość zaślubin Polski z morzem . Ceremonialnego rzucenia w wody Zatoki platynowego 
pierścienia, dokonał generał Józef Haller.  

1940.02.10– Stalin rozpoczął masowe dekoracje ludności polskiej z Kresów Wschodnich, 
zajętych po agresji 17 września 1939 roku. Szacuje się, że wywieziono około 350 tys. 
obywateli polskich. 

1986.02.10 – Irak. armia irańska rozpoczęła operację „Zorza 8” ,która doprowadzić miała do 
odcięcia Iraku od Zatoki Perskiej. Trwająca 8 lat wojna (1980-1988) przyniosła ponad 1 milion 
ofiar śmiertelnych a kwoty przeznaczone tylko na działania militarne przekroczyły 300 
miliardów dolarów. 

„Historia uczy, że ludzie nie uczą się historii. Gdy jedni umierają, tę samą historię powtarzają 
drudzy”. Winston Churchill (1874-1965). 

 

 



Z KATECHIZMU KOŚCIOŁA KATOLICKIEGO 

Siedem sakramentów Kościoła 

Widzialne znaki niewidzialnej łaski Bożej zostały ustanowione przez Chrystusa. 

Obejmują wszystkie etapy i ważne momenty życia chrześcijańskiego. KKK dzieli sakramenty 
na trzy grupy: 

1. Wtajemniczenia chrześcijańskiego (chrzest, bierzmowanie, Eucharystia) 

2. Uzdrowienia (pokuta i namaszczenie chorych) 

3. Posłania wiernych (małżeństwo, kapłaństwo) 

W tej strukturze Eucharystia zajmuje wyjątkowe miejsce i wszystkie inne sakramenty są 
skierowane do niej. 

Sakramenty wtajemniczenia chrześcijańskiego 

Są fundamentem całego życia chrześcijańskiego (odrodzenie przez chrzest, umocnienie w 
bierzmowaniu, Eucharystia – otrzymywanie pokarmu życia wiecznego) 

Sam Jezus Chrystus swoją działalność rozpoczyna od przyjęcia chrztu. Ten chrzest a także 
drugi jakim była jego Męka i Zmartwychwstanie, umożliwiają nam narodzenie się z wody i 
Ducha Świętego do nowego życia. 

Czym jest chrzest? 

Przez chrzest zostajemy pogrzebani z Chrystusem i odrodzeni w Nim. Chrzest jest jednym z 
najpiękniejszych i najwspanialszych darów Boga, łaską udzieloną darmo, uwolnieniem od 
grzechu pierworodnego, obmyciem z jakiegokolwiek grzechu, uwolnieniem od kar, 
wszczepieniem w Lud Boży, w Kościół, w Mistyczne Ciało Chrystusa, Królewskim 
namaszczeniem, niezniszczalną pieczęcią przynależności do Chrystusa na życie wieczne, 
której nie może wymazać żaden grzech, bramą do Królewstwa Bożego, zapowiedzią wejścia 
tam przy współpracy z łaską Bożą, fundamentem wzrastania w dobrach życia duchowego i 
nadprzyrodzonego, prawem do czerpania ze skarbców Kościoła ale też wezwaniem do 
uczestnictwa w apostolskiej i misyjnej działalności. 

Chrzest odpuszcza wszystkie winy i kary popełnione przed chrztem, ale w ochrzczonych 
pozostają jednak pewne konsekwencje grzechu piereworodnego (śmierć, cierpienie, 
choroba), a także skłonność do grzechu. Ta ostatnia jest nam pozostawiona do walki z nią 
przy współpracy z łaską Bożą. 

Konieczność chrztu. Po co nam chrzest? 

Chrystus rozesłał apostołów, by nauczali i chrzcili wszystkie narody. Chrzest jest konieczny 
do zbawienia.  Jest konieczny dla tych, którym głoszona była Ewangelia i którzy mają 
możliwość poproszenia o ten sakrament. Kościół uznaje też, że ci którzy ponieśli śmierć za 
wiarę nie otrzymawszy chrztu (zostali ochrzczeni przez swoją śmierć), a także katechumeni 
zmarli przed chrztem w żalu za grzechy, zostaną zbawieni. Także każdy człowiek, który nie 
znając Ewangelii i Kościoła szuka prawdy i pełni wolę Bożą na tyle na ile ją zna, może być 
zbawiony. Jeżeli chodzi o dzieci zmarłe bez chrztu, Kościół zaleca modlić się za nie i polecać 
Miłosierdziu Bożemu w wierze że i dla nich istnieje droga zbawienia. 


